
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.09.2023 г.                                  с. Алтайское                                             № 82

О  внесении  изменений  в  Решение  Алтайского
районного  собрания  депутатов  от  23.12.2022
№ 48 "Об  утверждении  Положения  о  порядке
назначения, индексации  и  выплаты  пенсии  за
выслугу лет и доплаты к государственной пенсии
лицам, замещавшим должности муниципальной
службы  в  органах  местного  самоуправления
Алтайского района Алтайского края"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства  Алтайского края от  22.06.2023 г. №  224 "Об
установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия  на  постоянной  основе, муниципальных  служащих",  Алтайское
районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

   1. Внести изменения в Решение Алтайского районного собрания депутатов
от  23.12.2022 № 48 "Об  утверждении  Положения  о  порядке  назначения,
индексации  и  выплаты пенсии  за  выслугу  лет  и  доплаты к  государственной
пенсии  лицам, замещавшим  должности  муниципальной  службы  в  органах
местного  самоуправления  Алтайского  района  Алтайского  края" изложив
пункт 13.6 в следующей редакции:
"13.6 Размер среднемесячного денежного содержания, из которого исчисляется
пенсия  за  выслугу  лет, не  может  превышать  0,7 должностного  оклада
(0,2 денежного  вознаграждения) с  учетом  районного  коэффициента  по
замещавшейся должности муниципальной службы.".

Председатель Алтайского
районного Собрания депутатов                                                      Т.В. Бауэр

Глава Алтайского района                                                                 В.А. Тырышкин


